
 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 
 

Repertorio generale n. 3015 

 
     

  DETERMINAZIONE     n. 778         del    10 Dicembre 2012    
 

OGGETTO: Revoca determina n. 683 del 9.11.2012 relativa alla:”Liquidazione fatture- consumi
mese di settembre bis 2012.  
Ditta Enel Energia S.p.a. Fornitura energia elettrica in Bassa Tensione.  
Impianti  pubblici  del Comune di Ortona” e rideterminazione. 

 

        

 L’anno   2012    il giorno   10  del mese di      Dicembre      alle ore 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.20 del  15-10-2012; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997  
per  quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18.04.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012;   
   
PREMESSO che IL Comune di Ortona è proprietario di impianti di pubblica illuminazione in  
varie località del Comune di Ortona;   
 
CONSIDERATO che in precedenza i sotto elencati impianti erano gestiti dal Consorzio GEA e 
 che gli stessi a partire dal 1º gennaio 2012 sono stati volturati a nome del Comune di Ortona 
 con attribuzione dei rispettivi codice cliente; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;   
 
VISTA la determina dirigenziale n. 683 del 9.11.2012 con oggetto: “Liquidazione fatture- consumi 
mese di settembre bis 2012. Ditta Enel Energia S.p.a. Fornitura energia elettrica in Bassa 
Tensione. Impianti  pubblici  del Comune di Ortona”; 
 
VISTA la nota n. 265 del 15.11.2012 con cui il Dirigente dei Servizi Finanziari per mancata 
copertura finanziaria  sul capitolo, restituisce la determina di liquidazione fatture n. 683/2012 ;  
 
RITENUTO di dover provvedere alla revoca della determina n. 683/2012, per i motivi di cui sopra; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 63  del 28.11.2012 con oggetto:” Assestamento del 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012” da cui si evince che il capitolo di spesa n. 10045 è stato 
rimpinguato, per cui si può procedere alla liquidazione delle fatture in questione;                                                          

 
VISTE le seguenti bollette relative ai consumi di energia elettrica e conguaglio di pagamenti per  fatture 
riferite al mese di : 
 
AGOSTO e SETTEMBRE, 2012 IMPIANTO S. PIETRO- POD IT026E00003692 

Fattura  nº2333429351 del 24.10.2012 Scade   27.02.2013  di  €     56,68; 
Fattura  nº2333484914 del 25.10.2012 Scade   09.11.2012  di  €     89,71; 
 

DA GENNAIO a SETTEMBRE, 2012 IMPIANTO VIA CERVANA,4- POD IT026E00009112 
Fattura  nº2333381036 del 23.10.2012 Scade   07.11.2012  di  €   146,39; 
Fattura  nº2333433977 del 24.10.2012 Scade   26.11.2012  di  €    226,08; 

 SETTORE 
ATTIVITA’ TECNICHE 

PRODUTTIVE 
Ufficio Ambiente 



Fattura  nº2333492553 del 25.10.2012 Scade   11.12.2012  di  €    235,62; 
Fattura  nº2333504643 del 26.10.2012 Scade   27.12.2012  di  €    257,14; 
Fattura  nº2333536255 del 29.10.2012 Scade   13.11.2012  di  €    258,60; 

 
SETTEMBRE, 2012 GRANDI UTENZE 

  Fattura  nº2333378072 del 23.10.2012 Scade  07.11.2012  di  €      639,21; 
  Fattura  nº2333378073 del 23.10.2012 Scade  07.11.2012  di  €      558,75;  

                  Fattura  nº2333378074 del 23.10.2012 Scade  07.11.2012  di  €   3.203,21; 
B                                     Fattura  nº2333378077 del 24.10.2012 Scade  08.11.2012  di  €   3.169,95; 

Per un totale di € 8.841,34 ( ottomilaottocentoquarantuno/34  ); 
 
RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione delle stesse; 
 

DETERMINA 
 
Impegnare  la spesa di € 8.841,34  al Cap. 10045 del Bilancio 2012 per la fornitura di energia elettrica ad  
impianti di pubblica illuminazione in Bassa Tensione dislocati in varie località del Comune Ortona; 
 
Liquidare  al gruppo Enel Energia S.p.a., tramite bonifico bancario intestato alla Banca Popolare di 
Milano – Sede di Milano – Via Meragli 16 – 20123 Milano. IBAN IT78Z0558401700000000071746, 
l’importo di € 8.841,34. 
 
Dare atto che la presente procedura è esente dall’obbligo sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
trattandosi di acquisto di energia elettrica. 
 
G/F 
 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Ing. Nicola PASQUINI 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs.n. 39/1993  

 
 
 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
                                                                                                                             
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
    Dott. Mariella COLAIEZZI 
 
Ortona,  11 Dicembre 2012 

     


